¥

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 153 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar que seja implantado

uma faixa de pedeste elevado com acesso a cadeirante na junção

das duas avenidas Av. Clóvis Ferraz de Camargo com a Av.

Manoel Ruz Peres, pois os cadeirantes não conseguem acessar

a rampa devido a guia de rua não ser rebaixado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Viabilizar que seja implantado

uma faixa de pedeste elevado com acesso a cadeirante na junção das duas avenidas Av.

Clóvis Ferraz de Camargo com a Av. Manoel Ruz Peres, pois os cadeirantes não

conseguem acessar a rampa devido a guia de rua não ser rebaixado. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Existe atualmente uma rampa de acesso na Avenida, porém a guia da rua é alta e não é

possível o cadeirante acessar a rampa. Deixo aqui a minha sugestão anexo a este documento,

com opção de faixa de pedestre elevado, pois a rampa fica próximo a uma curva que liga as duas

avenidas, ou seja, a sugestão irá fazer o motorista reduzir a velocidade, dando assim a vez e

segurança aos munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2021

Wilson Jos= dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2927/2021
26/10/2021 - 14:57
IND 1900/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2927/2021
26/10/2021 - 14:57
IND 1900/2021

	Page 1
	Page 2